
Stránka 1 z 9 

 

 

 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

VYBUDOVÁNÍ TECHNOLOGICKÉHO CENTRA ORP VARNSDORF – 

část III „Realizace části vnitřní integrace úřadu 

 

I. Obsah nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

• titulní list nabídky 

• obsah nabídky s uvedením čísel a počtu listů a počtu příloh 

• nabídka uchazeče – nabídková cena + vyplnění slepého položkového 

rozpočtu 

• nabídka uchazeče s uvedenou cenou provozních nákladů a nákladů na 

podporu na dobu 5 let 

• doklady ke splnění kvalifikačních předpokladů 

• podepsaný návrh smlouvy s uvedením nabídkové ceny a se splatností min. 

30 dní 

• případné další přílohy 

 

II. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Návrh smlouvy: 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí 

být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

příslušně zmocněnou. Originál nebo úředně ověřené kopie zmocnění musí 

být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení 

nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. 

Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového 

uchazeče z další účasti na veřejné zakázce. 

 



Stránka 2 z 9 

 

Uchazečem předložený návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce 

bezvýhradně odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v zadávacích 

podmínkách. 

 

Dále je uchazeč povinen do smlouvy uvést následující ustanoveni: 

 

Povinnosti dodavatele (zhotovitele) 

Zhotovitel je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se 

k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, 

minimálně však do roku 2021. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této smlouvy. 

 

Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a 

prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění 

informačních a propagačních opatření (viz příloha č.4 Příručky pro žadatele 

a příjemce). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy 

je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy 

dojde ke změně těchto pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti 

zhotovitele bezodkladně informovat. 

 

III. Požadované doklady dokazující kvalifikační a profesní předpoklady: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53: 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce, dle § 53 odst. 1 písm.  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 



Stránka 3 z 9 

 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

a je-li statutárním orgánem zájemce či členem statutárního orgánu zájemce 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí zájemce 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání zájemce podle zvláštních právních předpisů nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem zájemce či členem statutárního 

orgánu zájemce právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí zájemce splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

 c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolventní řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolventní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních předpisů, 



Stránka 4 z 9 

 

e) který není v likvidaci, 

 

Splnění kvalifikačního předpokladu v bodech a) až e) prokazuje zájemce 

předložením čestného prohlášení  

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště zájemce, 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením potvrzení 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení. 

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

zájemce, 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením čestného 

prohlášení zájemce. 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště zájemce  

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením potvrzení 

příslušného orgánu či instituce. 

 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud zájemce vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

zájemce, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením čestného 

prohlášení zájemce 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 



Stránka 5 z 9 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením čestného 

prohlášení zájemce 

 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a“. 

 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s 

podílem akcií vyšším než 10 %.“. 

 

Zadavatel bude při posuzování zkoumat, zda-li dodavatel takový seznam 

předložil, není již však povinností zadavatele zkoumat pravdivost takového 

seznamu. 

 

Za aktuální seznamy podle písmen k) a l) lze považovat seznam, který 

odpovídá akcionářské struktuře v okamžiku jeho vyhotovení. Seznam 

přitom musí být vyhotoven ve lhůtě podle § 57 odst. 2 zákona. tj. nesmí být 

starší než 90 kalendářních dnu od posledního dne, ke kterému má být kvalifikace 

prokázána. 

 

IV. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona: 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží 

dle:  

§ 54 písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

  

§ 54 písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se prokazuje předložením:   

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  Zájemce ve své nabídce předloží doklady 

prokazující splnění kvalifikace. 

 

Oprávnění k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění 

k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 



Stránka 6 z 9 

 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, to znamená předložení 

zejména živnostenského oprávnění související s následujícími aktivitami: 

- koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej  

- poskytování softwaru /prodej hotových programů na základě smlouvy s 

autory nebo vyhotovení programů na zakázku 

 

V. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona 

Zájemce uvede údaj o celkovém obratu dosaženém za poslední 3 účetní období. 

Zájemce prokáže dle § 55 odst. 1 písm. c), že splňuje kritéria ekonomické a 

finanční způsobilosti. Zájemce musí splňovat ekonomický a finanční kvalifikační 

předpoklad, pokud jeho celkový obrat v oblasti předmětu zakázky dosažený za 

poslední 3 účetní období činil min. 1.000.000,- Kč vč. DPH za každý rok.  

 

Zájemce prokáže splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 3 písm. 

b) zákona: 

a) Předložením čestného prohlášení uchazeče, že jeho pojištění odpovědnosti za 

škodu pokrývá celý rozsah plnění veřejné zakázky vč. pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč, 

podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat, případně příslibem 

pojišťovny k uzavření takové pojistné smlouvy. Vlastní pojistná smlouva bude 

v takovém případě uzavřena a předložena zadavateli nejpozději v den podpisu 

smlouvy o dílo. Pojištění odpovědnosti za škodu musí být platné nejméně do 

doby dokončení díla. 

b) Předložením čestného prohlášení obsahujícího výši obratu za požadovaná 

období a splnění výše vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

c) Pokud není zájemce z objektivních důvodů schopen prokázat splnění 

ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným 

zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak 

veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 

odmítnout. 

 

VI. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 

Zájemce v nabídce předloží dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona o VZ ve formě 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče seznam všech 



Stránka 7 z 9 

 

významných služeb souvisejících s předmětem zakázky, poskytnutých zájemcem 

v posledních 3 letech. Pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

zadavatel požaduje, aby zájemce uvedl min. 3 či zakázky na implementaci IT 

s obratem min. 500.000,-Kč/rok/zakázka, a to za poslední 3 roky.  

 

Nabídky, které budou z výše uvedeného hlediska neúplné, budou vyřazeny a 

nebudou dále hodnoceny. 

 

Splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů může uchazeč 

prokázat rovněž výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (viz §125 až 

132 zákona). Splnění kvalifikace může uchazeč prokázat i certifikátem ze 

systému certifikovaných dodavatelů (viz § 133 zákona).  

 

Dále zájemce předloží formou čestného prohlášení prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku s technickými předpisy v souladu se zákonem č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, že výrobky nabízené dodavatelem 

musí splňovat podmínky pro uvedení na trh podle českých, obecně závazných 

předpisů.  

 

Zadavatel připouští, aby zájemce využil pro realizaci části zakázky 

subdodavatele, přičemž maximální přípustný objem subdodávek není omezen. Za 

subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek prací 

prováděnými jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení. Případný subdodavatel 

musí splňovat na danou dílčí část dodávky splňovat stejné kvalifikační 

předpoklady, jako zájemce, který předkládá nabídku.  

 

Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč originálem 

podepsaného čestného prohlášení. Ostatní doklady prokazující splnění kvalifikace 

doloží uchazeč v prosté kopii. 

 

VII. Stanovení nabídkové ceny: 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení služeb v souladu s podmínkami 

veřejné zakázky uvedenými v této výzvě k podání nabídky, a to absolutní částku 



Stránka 8 z 9 

 

vč. všech jejích součástí, v českých korunách. Jako příloha bude uveden 

vyplněný položkový rozpočet. 

 

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

• Celková nabídková cena bez DPH 

• Sazba DPH 

• Celková nabídková cena vč. DPH 

 

V případě, že uchazeč není plátcem DPH, předloží nabídkovou cenu ve výše 

uvedené struktuře včetně poznámky, že uchazeč není plátcem DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému 

splnění předmětu veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou tedy veškeré 

práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 

díla. 

Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. 

Překročení výše nabídkové ceny je přípustné pouze v souvislosti s případnou 

změnou příslušné sazby DPH a to pouze ve výši touto změnou způsobenou. 

Zadavatel neposkytuje finanční zálohy. 

Faktura jako daňový a účetní doklad dle platných právních předpisů bude 

obsahovat číslo smlouvy, bude označena číslem projektu 

CZ.1.06/2.1.00/06.06780 a její přílohou bude kopie předávacího protokolu 

potvrzeného pověřenou osobou zadavatele. 

 

Cena za pětiletý support 

Součástí nabídky bude nabídková cena bez DPH za pětiletý support, přičemž tato 

cena nesmí převýšit 10% nabídkové ceny za dodávku. 

Jedná se službu maintenance s garancí legislativních a technologických update. 

Uchazeč po dobu 5 let garantuje dostupnost IS v režimu 5x12 (5 dní v týdnu 

v délce 12 hodin denně) se základní garantovanou dobou odstranění problému, 

který brání provozu IS ve lhůtě „next business day“.  

Cena za pětiletý support bude vyčíslena samostatně. Tato částka není součástí 

pořizovací ceny a nebude placena ORP Varnsdorf při pořízení předmětu plnění 

této veřejné zakázky. 

 



Stránka 9 z 9 

 

VIII. Doba realizace zakázky:  

Předpokládaná doba realizace zakázky je od 1.11.2011 do 31.12.2011. Zakázka 

bude realizována ve Varnsdorfu.  

 

IX. Varianty nabídek 

Předkladatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

Ve Varnsdorfu dne 14.10.2011  

 

 

 

 

 

 


